Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042600185

185

Nº 80, sexta-feira, 26 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto Bahia, torna público, a licitação
modalidade Pregão Presencial nº 013/2019 - Processo Administrativo nº 1.019/2019.
Objeto: contratação de empresa especializada na confecção de próteses dentárias,
destinadas aos pacientes atendidos nos Postos de Saúde, deste Município. Tipo: Menor
Preço/Lance Global. Data da Sessão: 09 de maio de 2019, às 09h (horário local). Local: Sala
de Reuniões, do prédio da Prefeitura Municipal, situado na Praça da Matriz, nº 22, Centro
de Formosa do Rio Preto-BA. O Edital poderá ser retirado no endereço citado. Mais
informações através do telefone/fax (77) 3616-2112.

Em 25 de abril de 2019
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3TP/2019

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou
em 03/04/2019 o procedimento licitatório da TP supra, que trata de Obra de Pavimentação
em paralelepípedo em ruas no município de Gentio do Ouro-BA conforme CTR 1041203-
57/2017- M. CIDADES/CAIXA, adjudicando o objeto em favor da empresa W.R.W.
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 06.243.622/0001-27, Valor Global R$ 238.048,59

ROBÉRIO GOMES CUNHA.
Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3TP/2019

Espécie: Contrato no 03TP/2019, firmado em 04/04/2019, com a empresa W.R.W.
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 06.243.622/0001-27; Objeto: Pavimentação em paralelepípedo
em ruas no município de Gentio do Ouro-BA conforme CTR 1041203-57/2017- M.
CIDADES/CAIXA; Amparo: Tomada de Preço nº 03TP/2019; Processo: 42/2019; Vigência: 12
(doze) meses; Cobertura Orçamentária: 0606/1008/44905100/00/14/24; Valor: R$
238.048,59.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4TP/2019

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou
em 03/04/2019 o procedimento licitatório da TP supra, que trata de Obra de Pavimentação
em paralelepípedo no Distrito de Pituba no município de Gentio do Ouro-BA, conforme
CTR 1052972-99/2018 - M. CIDADES/CAIXA, adjudicando o objeto em favor da empresa
W.R.W. CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 06.243.622/0001-27, Valor Global R$ 283.057,97

ROBÉRIO GOMES CUNHA.
Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4TP/2019

Espécie: Contrato no 04TP/2019, firmado em 04/04/2019, com a empresa W.R.W.
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 06.243.622/0001-27; Objeto: Pavimentação em paralelepípedo
no Distrito de Pituba no município de Gentio do Ouro-BA, conforme CTR 1052972-99/2018
- M. CIDADES/CAIXA; Amparo: Tomada de Preço nº 04TP/2019; Processo: 43/2019;
Vigência: 12 (doze) meses; Cobertura Orçamentária: 0606/1008/44905100/00/14/24; Valor:
R$ 283.057,97.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

Objeto: Aquisição de balança digital, adipômetro, balança digital antropométrica e balança
de impedância para uso dos A.C.S: Agentes Comunitários de Saúde e Forno Micro-ondas,
capacidade 30 litros paras as Unidades de Saúde do Município, conforme especificações
constantes no Edital e seus anexos. Abertura: 10/05/2019, às 08:30hs. Edital: Na sede da
Prefeitura. Tel: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira-BA, 25de abril de 2019
LUIS ARMANDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologa o resultado da TP 02/19, adjudicando seu objeto: pavimentação de ruas nos
povoados de Lagoa do Cedro, Lagoa Grande e Mirorós, parceria com a CEF, à empresa
WTM Construções e Transportes Ltda, CNPJ 13.582.689/0001-51, valor: R$ 566.066,22.
Publique-se.

Ibipeba - BA, 22 de abril de 2019.
DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato TP0201/18. TP 02/19. Contratante: PMI. Contratada: WTM Construções
e Transportes Ltda, CNPJ 13.582.689/0001-51. Objeto: pavimentação de ruas nos povoados
de Lagoa do Cedro e Lagoa Grande, parceria com a CEF. Valor: R$ 315.232,70. Prazo: 90
dias.

Extrato de Contrato TP0202/18. TP 02/19. Contratante: PMI. Contratada: WTM Construções
e Transportes Ltda, CNPJ 13.582.689/0001-51. Objeto: pavimentação de ruas no povoado
de Mirorós, parceria com a CEF. Valor: R$ 250.833,52. Prazo: 90 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato de Fornecimento 40/19. PA 34/19. Forma da Contratação: Pregão
Eletrônico FNDE MEC 17/17. Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirataia. Contratada:
Marcopolo S.A.. CNPJ 88.611.835/0001-03. Objeto: Aquisição de um veículo de transporte
escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE). Valor Global: R$
271.500,00. Assinatura: 18/03/2019. Vigência: 18/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 083/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADO: COOPET - COOPERATIVA DE TERCEIRIZAÇÃO DE
TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DO SEMI ARIDO - OBJETO: Prestação dos serviços
de mão de obra, manutenção, limpeza e conservação de logradouros públicos do Município
de Ibotirama, para manutenção das atividades das Secretarias Municipais e demais
repartições públicas da esfera administrativa da Prefeitura Municipal de Ibotirama-Ba;
Valor total: R$ 815.462,90 (oitocentos e quinze mil e quatrocentos e sessenta e dois reais
e noventa centavos); Rec. Orç.: 0208001/2067-2054-2056/3390390000/0214-6102;

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 137/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA: COOPET -
COOPERATIVA DE TERCEIRIZAÇÃO DE TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DO SEMI ARIDO; OBJETO:
Prestação dos serviços de mão de obra, manutenção, limpeza e conservação de logradouros públicos do
Município de Ibotirama, para manutenção das atividades das Secretarias Municipais e demais repartições
públicas da esfera administrativa da Prefeitura Municipal de Ibotirama-Ba; Valor total R$ 3.595.624,50 (três
milhões quinhentos e noventa e cinco mil e seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos); Rec.
Orç.: 0201002/2004/3390390000/0100; 0202000/2006/3390390000/0100;
0204000/2012/3390390000/0100; 0205000/2015/3390390000/0100; 0206000/2026/3390390000/0100;
0206002/2044/3390390000/0100; 0207000/2047/3390390000/0100; 0208000/2058/3390390000/0100;
0209000/2094/3390390000/0100; 0209001/2097-209-2101/3390390000/0129;

CONTRATO Nº: 138/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Educação de Ibotirama - CONTRATADA: COOPET - COOPERATIVA DE
TERCEIRIZAÇÃO DE TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DO SEMI ARIDO; OBJETO:
Prestação dos serviços de mão de obra, manutenção, limpeza e conservação de
logradouros públicos do Município de Ibotirama, para manutenção das atividades das
Secretarias Municipais e demais repartições públicas da esfera administrativa da Prefeitura
Municipal de Ibotirama-Ba; Valor total R$ 1.155.704,60 (um milhão cento e cinquenta e
cinco mil e setecentos e quatro reais e sessenta centavos); Rec. Orç.: 0206001/2027-2036-
2043/3390390000/7101-0104-0119;

EXTRATO DE ADESÃO

TERMO DE ADESÃO Nº: 084/2019 - MUNICÍPIO: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde; CREDENCIADA: CLINLAC - CLINICA MEDICA E LABORATÓRIO DE
ANALISE; OBJETO: Prestação de serviços na realização de Exames Laboratoriais previstos na
Programação Pactuada Integrada - PPI e em conformidade com a Tabela SUS, para atender
aos usuários do Sistema Único de Saúde do município de Ibotirama e população
referenciada; Valor total estimado R$ 147.113,50 (cento e quarenta e sete mil, cento e
treze reais e cinquenta centavos); Rec. Orç.: 0208001/2056/3390390000/0214; Data de
Assinatura: 17 de abril de 2019;

EXTRATO DE ADESÃO

TERMO DE ADESÃO Nº: 085/2019 - MUNICÍPIO: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde; CREDENCIADA: CORPUS CENTRO DE ESTÉTICA LTDA; OBJETO:
Prestação de serviços fisioterapêuticos previstos na Programação Pactuada Integrada - PPI
e em conformidade com a Tabela SUS, para atender aos usuários do Sistema Único de
Saúde do município de Ibotirama e população referenciada; Valor total estimado R$
92.246,78 (noventa e dois mil e duzentos e quarenta e seis reais e setenta e oito
centavos); Rec. Orç.: 0208001/2056/3390390000/0214; Data de Assinatura: 17 de abril de
2019;

EXTRATO DE ADESÃO

TERMO DE ADESÃO Nº: 086/2019 - MUNICÍPIO: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CREDENCIADA: DAYANNA MACEDO MINEIRO DA SILVA ME - OBJETO:
Prestação de serviços fisioterapêuticos previstos na Programação Pactuada Integrada - PPI
e em conformidade com a Tabela SUS, para atender aos usuários do Sistema Único de
Saúde do município de Ibotirama e população referenciada; Valor total estimado: R$
92.173,08 (noventa e dois mil, cento e setenta e três reais e oito centavos); Rec. Orç.:
0208001/2056/3390390000/0214; Data de Assinatura: 17 de abril de 2019;

EXTRATO DE ADESÃO

TERMO DE ADESÃO Nº: 087/2019 - MUNICÍPIO: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CREDENCIADA: LABOMAC ANALISES LABORATORIAIS LTDA - OBJETO:
Prestação de serviços na realização de Exames Laboratoriais previstos na Programação
Pactuada Integrada - PPI e em conformidade com a Tabela SUS, para atender aos usuários
do Sistema Único de Saúde do município de Ibotirama e população referenciada; Valor
total estimado: R$ 151.074,92 (cento e cinquenta e um mil setenta e quatro reais e
noventa e dois centavos); Rec. Orç.: 0208001/2056/3390390000/0214; Data de Assinatura:
17 de abril de 2019;

EXTRATO DE ADESÃO

TERMO DE ADESÃO Nº: 088/2019 - MUNICÍPIO: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CREDENCIADA: RENATA FERREIRA RIBEIRO ME - OBJETO: Prestação de
serviços fisioterapêuticos previstos na Programação Pactuada Integrada - PPI e em
conformidade com a Tabela SUS, para atender aos usuários do Sistema Único de Saúde do
município de Ibotirama e população referenciada; Valor total estimado: R$ 92.246,78
(noventa e dois mil e duzentos e quarenta e seis reais e setenta e oito centavos); Rec. Orç.:
0208001/2056/3390390000/0214; Data de Assinatura: 17 de abril de 2019;

EXTRATO DE ADESÃO

TERMO DE ADESÃO Nº: 089/2019 - MUNICÍPIO: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CREDENCIADA: M. M. LIMA SERIVÇOS FISIOTERAPEUTICOS ME -
OBJETO: Prestação de serviços fisioterapêuticos previstos na Programação Pactuada
Integrada - PPI e em conformidade com a Tabela SUS, para atender aos usuários do
Sistema Único de Saúde do município de Ibotirama e população referenciada; Valor total
estimado: R$ 92.173,08 (noventa e dois mil, cento e setenta e três reais e oito centavos);
Rec. Orç.: 0208001/2056/3390390000/0214; Data de Assinatura: 17 de abril de 2019;

EXTRATO DE ADESÃO

TERMO DE ADESÃO Nº: 090/2019 - MUNICÍPIO: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CREDENCIADO: ROBSON SOUSA CERQUEIRA - ME; OBJETO: Prestação
de serviços fisioterapêuticos previstos na Programação Pactuada Integrada - PPI e em
conformidade com a Tabela SUS, para atender aos usuários do Sistema Único de Saúde do
município de Ibotirama e população referenciada; Valor total estimado: R$ 92.173,08
(noventa e dois mil, cento e setenta e três reais e oito centavos); Rec. Orç.:
0208001/2056/3390390000/0214; Data de Assinatura: 17 de abril de 2019;

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019-CPL/FMS/BA

O Secretário Mun. de Saúde, no uso de suas atribuições legais torna público a
homologação e adjudicação da empresa credenciada: LABORATÓRIO DE PRÓTESE R O S S A FA
LTDA, com o valor total estimado de R$ 114.000,00 (Cento e quatorze mil reais), referente
ao Processo nº 015/2019, cujo objeto é o credenciamento de estabelecimentos para
prestação de serviços especializados de confecção de próteses dentárias para atender a
demanda do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO do município de Ibotirama-Ba.
O processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

ADEMILTON M. SANTOS

		2019-04-26T14:11:56-0300